７ 郡 高 号 外

令和７年６月９日

 関係中学校・義務教育学校長 様

                         福島県立郡山高等学校長

令和７年度学校公開「オープン・ザ・郡高」について（通知）

 深緑の候、貴職におかれましては、益々御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校

の教育活動に格別の御協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、本校では、中学生に本校について理解を深め、進路選択に役立てていただくため、下

記のとおり学校公開を実施いたします。

 つきましては、趣旨を御理解の上、貴校生徒に御参加いただきますよう、お願い申し上げま

す。

記

１ 日 時 令和７年７月３０日（水）９：００～１２：００（受付 ８：３０～）

      令和７年７月３１日（木）９：００～１２：００（受付 ８：３０～）

※２回開催（同一内容）の中から申し込み時に希望日を選択

２ 会 場 福島県立郡山高等学校 各教室

３ 対 象 本校を志望する中学３年生（小中一貫校は９年生）及びその保護者

      ※保護者は別室になりますが見学可能です。

４ 内 容

  (1) 全体会 学校長あいさつ

        学校説明（普通科と探究科について、入学者選抜における注意点等）

 (2)  体験授業 以下の７分野より申し込み時に第３希望まで選択

国語・数学・英語・理科・地歴公民・情報・総合的な探究

 (3) 諸連絡 （この後、帰宅可能 11:00 頃）

 (4) 質問コーナー（希望者のみ自由参加～12:00） 教育コース、OECD 活動、国際交流等

(保護者も御参加いただけます。）

※部活動見学については、秋に開催予定です。

５ 申し込み

 (1) 方法

    本校のホームページ（https://koriyama-h.fcs.ed.jp/）のフォーム(6/13 掲載予定)

にて、個人申し込みとなります。申し込みにはメールアドレスが必要です。保護者と

相談の上、申し込みを行うよう御指導ください。

    参加申し込みフォームアドレス    二次元コード →

    ↓

    https://forms.gle/2QxSrPffZmdKyz6e8

 (2) 募集期間 令和７年６月 13 日（金）～７月９日（水）

６ 持参物 筆記用具、上履き、下足用袋、飲料水等（熱中症対策）

７ その他

 (1) 締切後、中学校に「参加希望者一覧」を送付します。

 (2) 当日は、熱中症対策のため十分な水分補給ができるように御準備ください。

 (3) 本校駐車場の御利用はできませんので、公共交通機関や自転車を利用して来校してくだ

さい。交通ルールを守り安全には十分御注意願います。自動車による送迎の際は、本校職

員の指示に従ってください。なお、遠方や事情のある方は事前に御相談ください。

（事務担当 教頭 電話 024-951-0215）